15 deputandam, per cuius industriam status eiusdem Marchie conservetur prospere ac a
dispendiis dante Domino preservetur.

Cum autem circa hec personaliter intendere nequeamus innumerabilium dicte sedis
negotiorum varietate distracti, ad te circumspeditionis sollicitudine peditum, nobis et
eidem sedi devotum convertimus nostre mentis intuitum de cuius fidelitate plenam in
20 Domino fiduciam obtinentes rectoriam predicte Marchie in spiritualibus et temporalibus
auctoritate apostolica tibi duximus committendam, disponendi, ordinandi, statuendi,
precipiendi, puniendi, diffiniendi, exequendi et faciendi in eadem Marchia quicquid honori
et comodo ecclesie Romane ac prospero statui fidelium eiusdem Marchie cognoveris
expedire necnon et contradictores et rebelles districtione, qua convenit, appellatione
25 postposita compescendi concedentes tibi plenariam potestatem.

Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus onus regiminis dicte
Marchie devote^d suscipiens illud prudenter gerere studeas et ea, que ad ipsum regimen
pertinent, laudabiliter prosequaris, ita quod exinde nostram et sedis prefate gratiam possis
plenius promereri.

30 Nos enim sententias sive penas, quas spiritualiter et temporaliter rite tuleris vel
influxeris in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem
condignam appellatione remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus
privilegiis vel indulgentiis aut litteris apostolicis quibuscumque personis, communitatibus,
universitatibus et locis religiosis seu ecclesiasticis et secularibus ab eadem sede concessis,
35 per que tue in hac parte iurisdictionis executio posset quomodolibet inpediri et de quibus
feri debeat in nostris litteris de verbo ad verbum * mentio specialis.

Dat. apud Urbemveterem X. kl. Iunii anno secundo.

^a Möglicherweise verschrieben, oben bei Nr. 1 lautet die Formel: Dum incumbentia.
am Rand von gleicher Hand Marchie. ^c 'o' über der Zeile nachgetragen.

^b Daneben
^d Über der Zeile
nachgetragen.

¹ Giffrid von Anagni, (Giffredo „Bussa“), seit 1237 als Kleriker an der Kirche S. Romano in Anagni belegt, seit 1278 päpstlicher Kaplan und mit wichtigen diplomatischen Missionen betraut (vgl. Herde, *Ein unbekanntes Begleitschreiben*), seit 1279 *Auditor litterarum contradictarum* (vgl. Herde, *Audientia*, I, S. 76 Nr. 9)), noch unter Honorius IV. Rektor der Mark Ancona, † vor 1286 Februar 24, vgl. A. Mercantini, *Giffredo di Anagni*, DBI 54, 640 ff.

² Mark Ancona, siehe oben Nr. 6.

131 (4)

Martin verkündet den geistlichen Institutionen wie Personen in der Mark Ancona die Ernennung Giffrids von Anagni zum dortigen Rektor und fordert sie auf, diesem Gehorsam zu leisten.

(Orvieto, 1282 Mai 23).

Reg. Vat. 42, fol. 28r

Sbaralea, Bullarium Franciscanum III, Nr. 27 - Potthast 21903; Exekutoria zu Nr. 130, siehe zu den Namen ebenda.

Venerabilibus fratribus episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus et conventibus Cisterciensium et aliorum ordinum ac decanis, prepositis, archidiaconis, archipresbyteris, plebanis capitulis et aliarum ecclesiarum prelatibus seu rectoribus ceterisque personis

5 ecclesiasticis exemptis et non exemptis ac hospitalis Jerosolimitan. et militie Templi
magistris et preceptoribus necnon prioribus, guardianis et fratribus Predicatorum et
Minorum ordinum per Anconitanam Marchiam constitutis salutem etc.

Cum incumbencia nobis onera etc. ut supra usque potestatem verbis competenter
mutatis.¹

10 Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem rectori
circa ea, que sibi occurrerint, facienda debito consilio et auxilio favorabiliter assistere
procuretis, cum super hiis vos generaliter aut specialiter duxerit requirendos, ita quod
devotionem vestram exinde commendare merito debeamus.

15 Alioquin eidem capellano damus nostris litteris in mandatis, ut vos ad id sublato
appellationis obstaculo auctoritate nostra compellat; non obstantibus indulgentiis vel
privilegiis apostolicis, cuiuscumque tenoris existant, per que ipsius iurisdictionis executio
posset quomodolibet inpediri et de quibus plenam et expressam seu de verbo ad verbum
fieri oporteat in nostris litteris mentionem.

Dat. ut supra.

¹ Vgl. Nr. 130.

132 (5)

*Martin teilt den weltlichen Personen wie Institutionen der Mark Ancona die Ernennung
Giffrids von Anagni zum Rektor in temporalibus et spiritualibus mit und fordert sie
auf, ihm Gehorsam zu leisten.*

(Orvieto, 1282 Mai 23).

Reg. Vat. 42, fol. 28r

Exekutoria zu Nr. 130; zu den Namen siehe ebenda.

Universis potestatibus seu rectoribus, communitatibus et universitatibus ceterisque
personis secularibus civitatum, castrorum aliorumque locorum per Anconitanam
Marchiam constitutis.

5 Cum incumbencia nobis onera etc. ut in prima verbis competenter mutatis usque
potestatem.

Ideoque universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsum
capellanum, inmo^a potius nos in ipso, benigne recipientes et honorifice pertractantes ei
tamquam eiusdem Marchie rectori plene in omnibus intendere ac obedire curetis, ita quod
exinde commendari merito valeatis.

10 Alioquin sententias sive penas, quas spiritualiter et temporaliter rite tulerit vel inflixerit
in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem
condignam appellatione remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus
privilegiis vel indulgentiis aut litteris apostolicis quibuscumque personis, communitatibus,
universitatibus et locis religiosis seu ecclesiasticis et secularibus ab eadem sede concessis,
15 per que ipsius in hac parte iurisdictionis executio posset quomodolibet inpediri et de
quibus debeat^b in nostris litteris de verbo ad verbum mentio specialis.

Dat. ut supra.

^a für inmo.

^b Davor fieri zu ergänzen.

133 (6)

Martin ernennt Giffrid von Anagni zum Rektor in temporalibus et spiritualibus für die Stadt und den Bezirk Urbino.

(Orvieto, 1282 Mai 23).

Reg. Vat. 42, fol. 28r

Dilecto filio Giffrido de Anagnia¹ auditori contradictarum capellano nostro Marchie Anconitan. rectori.

Cupientes, ut civitas et districtus Urbinat.² ad statum pacificum reducantur et in eo quibuslibet summotis obstaculis salubriter auctore Domino conservetur, civitatem et
5 districtum ipsos specialiter tuo regimini duximus in spiritualibus et temporalibus committendos.

Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus civitatem et districtum eosdem sic in hiis regere ac laudabiliter gubernare procures, quod exinde tue sollicitudinis studium commendare merito valeamus.

10 Nos enim sententias sive penas, quas spiritualiter et temporaliter rite tuleris vel statueris in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam appellatione remota inviolabiliter observari; non obstantibus aliquibus indulgentiis vel privilegiis apostolicis, cuiuscumque tenoris existant, per que tue iurisdictionis executio posset quomodolibet inpediri et de quibus plenam et expressam seu
15 de verbo ad verbum fieri oporteat in nostris litteris mentionem.

Dat. ut supra. *

¹ Giffrid von Anagni, vgl. Nr. 130 Anm. 1.

² Urbino (Prov. Pesaro e Urbino). Urbino gehörte zum Einflußbereich des aufständischen Guido von Montefeltro.

134 (7)

Martin verkündet der Stadt, der Diözese und dem Bezirk Urbino die Ernennung Giffrids von Anagni zum Rektor in temporalibus et spiritualibus.

(Orvieto, 1282 Mai 23).

Reg. Vat. 42, fol. 28v

Exekutoria zu Nr. 133.

Civitatis^a et diocesis^a Urbinat. ac hominibus districtus eiusdem spiritum consilii sanioris.¹

Cupientes, ut status vestre civitatis et districtus ad statum debitum reducatur et in eo quibuslibet summotis obstaculis salubriter auctore Domino conservetur, civitatem vestram
5 Urbinat. ac districtum eiusdem specialiter dilecti filii G. auditoris contradictarum capellani nostri Marchie Anconitan. rectoris regimini duximus in spiritualibus et temporalibus committendos.